
 

Program kapsamında öğrenciler açıklamaları aşağıda yer alan tematik alanlarda alt projelerini 

sunabilirler. 

Tematik Alt Proje Alanları 

Akıllı Ulaşım Sistemleri Finansal Okuryazarlık Nesnelerin İnterneti 

Algoritma /Mantıksal 

Tasarım  
Giyilebilir Teknolojiler Robotik ve Kodlama 

Bilim Tarihi Göç ve Uyum Sağlıklı Beslenme 

Biyoçeşitlilik Görsel ve İşitsel Sanatlar Sağlık Teknolojileri 

Biyotaklit Havacılık ve Uzay STEAM 

Büyük Veri 
İnsan Hakları ve 

Demokrasi 
Su Okuryazarlığı 

Değerler Eğitimi Kültürel Miras  Sürdürülebilir Kalkınma 

Dijital Dönüşüm 
Malzeme ve 

Nanoteknoloji 

Tarım Teknolojileri ve 

Seracılık 

Doğal Afetler ve Afet 

Yönetimi 
Medya Okuryazarlığı Yapay Zekâ 

Ekolojik Denge Milli Teknoloji Hamlesi Yenilenebilir Enerji 

 

 

Akıllı ulaşım sistemleri, altyapı dâhil karayolu taşımacılığı alanında bilgi ve iletişim 

teknolojilerini kullanarak, güvenlik, sürüş konforu ve verimliliği artırmayı, tıkanıklık ve 

çevreye verilen zararları azaltmayı amaçlar. Bu sistemler, farklı iletişim ve trafik yönetim 

tarzları ile kullanıcıları bilgilendirir ve ulaştırma ağlarının daha akıllı ve koordineli 

kullanımını sağlar. 

Akıllı  Ulaşım  Sistemleri 
 

Tematik Alt Proje Alanları 



Kaza meydana geldiğinde ambulans, polis ve itfaiye araçlarının otomatik olarak çağrılması, 

trafik kurallarının kişiden bağımsız ve objektif uygulanması için kameraların kullanılması, hız 

sınırlarının ve trafik ışığı yanma aralıklarının koşullara bağlı olarak otomatik uyarlanması ve 

çarpışma önleme sistemleri akıllı ulaşım sistemlerine örnek olarak gösterilebilir.  

Yerleşim yerlerinde kullanılan akıllı ulaşım sistemlerinin tanıtımı, modellenmesi, 

uygulanması ve geliştirilmesine yönelik projeler sunulabilir.  

 

Belirli bir problemi çözmek için tasarlanmış sıralı mantıksal adımların tümüne algoritma 

denilir. Bu mantıksal tasarımda uygulanacak her adımın son derece belirli olması, tüm 

ihtimallerin ele alınmış olması oldukça önemlidir. Hiçbir şey muğlak bırakılmaz. Ayrıca 

algoritmanın belirli sayıda adım sonrası sonlandırılması gerekir. Tasarlanan bir algoritma akış 

çizgesi ile görselleştirilir ve bir programlama dili yardımıyla bilgisayara anlatılır ve uygulanır. 

Her probleme bir algoritmik çözüm sunulabileceği için algoritmanın uygulamalarını ve 

kullanım alanlarını sınırlandırmak mümkün değildir. Ancak türler olarak bakıldığında 

algoritmaların; sıralama, arama, genetik, sıkıştırma ve şifreleme gibi türlerinin var olduğu 

görülür.  

Bu kapsamda, tanımlaması iyi yapılmış örnek bir problemin çözümü üzerinde kurallara 

uygun, tüm ihtimallerin dikkate alındığı bir algoritma tasarlanması, tasarlanan algoritmanın 

sıralı mantıksal adımlarla ve akış şeması ile ifade edilmesi ve gösterilmesine yönelik projeler 

sunulabilir. 

 

Bilim tarihi, sistemli, eleştirel ve olgusal bilgi olarak tanımlanan, bilimin tarih içindeki 

gelişimini inceleyen, bilimi canlı bir süreç içerisinde anlamaya ve açıklamaya çalışan bir 

disiplindir. Bilim tarihi, bilimsel yaklaşım ve teorilerin çeşitli dönemlerde ortaya çıkışını, 

kabul edilişini, bilim adamlarının bilgiyi üretme biçimlerini, üretilen bilimin toplumsal 

etkilerini; bilimin, felsefe, din, ahlak ve sanat gibi diğer temel insani faaliyetleriyle ilişkilerini, 

temelde bilim ve teknoloji ilişkisini, bilimin gündelik hayattaki yerini sorgular ve tartışır. 

Bilim tarihi, doğa bilimleri yanında insan ve toplum bilimleri ile ilahiyat bilimleri gibi temel 

alanlarda da önemli bir gerçekliğin olduğunu, bu gerçekliğin kendisine ait bir metodolojiyi ve 

ilkeleri içerdiğini belirtir. 

Algoritma/Mantıksal Tasarım   

Bilim Tarihi  



Bilim tarihi, bize özgü anlamıyla eskiçağ Anadolu medeniyetlerinden başlayarak Osmanlı ve 

Cumhuriyet dönemine kadar uzanır. Bilim tarihiyle ilgili olarak öğrenciler; bilimsel 

faaliyetlerin alt yapısını oluşturan eserleri, bilim insanlarını, bilim kurumları ile bunların 

toplumdaki yerini ve etkilerini bilimsel, sosyal, kültürel, siyasi açılardan araştırabilirler. Bu 

çerçevede bilimde Avrupa-merkezciliği ve özellikle Rönesans sonrasına odaklanmış bilimsel 

tarih yazımını sorgulamak adına bakış açılarını hem tarihsel hem coğrafi açıdan genişletecek 

faaliyetlerde bulunabilirler. Farklı kültürlerden Türkiye’ye bilimsel ve teknik bilginin geliş 

süreçlerini ortaya çıkarabilirler.  

Ancak her şeyden daha da önemlisi, tarihimizin sakladığı derin ve engin bilimsel 

mirasımızdan haberdar olmak için bu mirasın gün yüzüne çıkarılan tarafının ortaokul ve 

liselerde tanıtılmasının sağlanması projelendirilebilir. Dünya üzerinde farklı alanlarda bilim 

ve teknoloji üreten Türk ve Müslüman bilim insanlarının ve eserlerinin geniş ölçüde 

tanıtılması için çalışma yapılabilir. Günümüzde yaygın kullanılan teknolojik araç ve 

gereçlerin binlerce yıllık bilimsel tecrübenin bir devamı olduğunu gösterebilmek amacıyla 

okullarda, bilim insanlarının eserlerde tanıttıkları basit ölçüdeki araç ve materyal modellerinin 

üretilmesi için üniversitelerden destek alınarak projeler geliştirilebilir. Tıp, doğa bilimleri, 

tarımsal, sosyal ve beşeri bilimler alanlarında geçmişten günümüze bilimin gelişim süreciyle 

ilgili projeler sunulabilir. 

 

Biyoçeşitlilik ya da biyolojik zenginlik, kara, deniz ve diğer su ekosistemleri ile bu 

ekosistemlerin bir parçası olan ekolojik yapılardaki ekosistem, tür ve gen çeşitliliği gibi 

farklılıkları ifade eder. Biyoçeşitlilik canlılar arasındaki ilişkiyi ve zenginliği temsil eder. 

Biyoçeşitliliğin ve ekosistemlerin sağladığı faydalar başta insan olmak üzere diğer canlıların 

hayatının devamı için gereklidir. Biyoçeşitliliği oluşturan başlıca bitki ve hayvan olmak üzere 

birçok canlı türü tarım, eczacılık, tıp, hayvancılık, ormancılık, balıkçılık ve sanayi alanlarında 

kullanılır. Bir ülkede biyoçeşitliliği oluşturan bitki ve hayvan türlerinin sayısının ve 

çeşitliliğinin fazla olması, o ülkeye ekonomik kazanç sağlar.  

Günümüzde biyoçeşitlilik tehdit altındadır. Tür içi genetik erozyon, türlerin neslinin 

tükenmesi, habitatların yıkımı ve ekosistem süreçlerinin bozulması gibi bir dizi süreçler 

biyoçeşitliliğin tehdit altında olduğunu gösterir. Biyoçeşitlilik üzerinde tehdit oluşturan en 

büyük baskı, artan insan nüfusunun yiyecek, barınma ve yakacak gibi temel ihtiyaçlarını 

gidermek amacıyla yapılan plansız ve öngörüsüz her türlü insan faaliyetidir. Tüm dünyada 

Biyoçeşitlilik  



olduğu gibi ülkemizde de biyoçeşitliliğin korunması ve bu biyolojik çeşitliliğin insanlığın 

yararına kullanılması gelecek nesiller için büyük önem taşır. 

Biyoçeşitliliği tehdit eden faktörleri araştırmaya,  korumaya, tarım, eczacılık, tıp, hayvancılık, 

ormancılık, balıkçılık, sanayi vb. alanlarda insanlığın yararına kullanmaya, biyoçeşitliliği 

oluşturan canlı türleri arasındaki ilişkileri incelemeye ve biyoçeşitliliğinin azalmasını 

engellemeye yönelik projeler sunulabilir. Bir ekosistem, biyom veya Dünya’da bulunan 

yaşam formlarının çeşitliliği hakkında projeler sunulabilir. 

 

Biyotaklit, doğadaki modelleri inceleyerek bu model ve tasarımları taklit eden veya bunlardan 

ilham alarak alet, sistem ve mekanizmaları geliştiren ve bu yollarla karşılaşılan problemlere 

yenilikçi çözümler sunan yaklaşımın adıdır. İnsanoğlu, bu yöntemi yüzyıllardır kullanmakla 

birlikte günümüzde özellikle elektronik, robotik ve nanoteknolojideki gelişmelerin de 

etkisiyle bu alanda çok önemli gelişmelere imza atmıştır. 

Bu tür yaklaşımlara; yusufçuk böceğinden ilham alınarak helikopterin, yarasalardan ilhamla 

radar sistemlerinin, fil hortumunun taklidi ile ergonomik bir kolun geliştirilmesi, güneş pili 

tasarımında yaprakların ilham alınması örnek olarak verilebilir.  

Bu kapsamda, biyotaklit yoluyla güncel problemlere veya ülkemiz ihtiyaçlarına çözüm 

olabilecek alet, sistem ve mekanizmaların geliştirildiği, geliştirilen bu mekanizmaların imkan 

dahilinde ise prototipinin üretildiği, mümkün değilse modeller ve çizimler üzerinden ayrıntılı 

anlatıldığı projeler sunulabilir. 

 

Büyük veri, gelişen teknolojiler ve tüketicilerin artan veri kullanımı oranında çok fazla 

çeşitlilik ve artış hızı gösteren büyük veri kümesidir. Sosyal medya paylaşımları, internet 

günlükleri, sayısal fotoğraf ve video dosyaları, log dosyaları, sismik kayıtlar, güvenlik kamera 

kayıtları ve finansal işlemler gibi değişik kaynaklardan toparlanan bilgiler ve düzenli/düzensiz 

olmak üzere her gün yapılan işler büyük verinin kaynağını oluşturur. Büyük verinin 

depolanması, analiz edilip sınıflandırılması, içerisinden anlamlı ve işe yarar bilgilerin çıkarımı 

günümüzde en çok çalışılan konular arasındadır. 

Büyük verinin kullanım alanlarını sınırlamak oldukça zordur. Gen analizi, tüketici 

tercihlerinin analizi, hastalığın erken teşhisi ve yeni ilaçların geliştirilmesi için tıbbi kayıt ve 

Biyotaklit  

Büyük Veri    



İnsanlar, yaşamlarını sağlayacakları bir atmosfer, hayatlarını da devam ettirecekleri bir 

ethosfer içinde bulunurlar. Ethosfer en genel anlamıyla değer küredir. Bu kürede insan, 

kendisiyle barışık, diğeriyle huzur içinde kendisini kuşatan alemle uyumlu yaşamanın 

yollarını keşfeder. Bu küre, ahlaki değerler küresi olarak karşılık bulur. Değerler eğitimi, bu 

anlamda kişinin bu küre içerisinde ahlaki, kültürel, toplumsal ve bireysel alana ilişkin uygun 

duyarlılık geliştirmesini, bunları içselleştirip söylem ve eylemine dökebilmesini içerir. Bu 

anlamda insani ve toplumsal değerler, insan hayatının önemli yanını oluşturur. Değerler 

eğitiminin hedefi, söz konusu çerçevede değerler oluşturmak ve değerlerini davranış haline 

getiren bireyler yetiştirmek olarak belirtilir. Bir başka açıdan ele aldığımızda değerler eğitimi, 

bir toplumu meydana getiren fertlerin söylem ve eylemlerini sorgulamayı, insanları olumlu 

yönde etkileyen, daha güzel, daha yaşanabilir yarınlar için insanda bulunması gereken insani 

değerleri araştırmayı, bulmayı ve onları yaşama uygulamayı amaçlar.  

Değerler eğitiminin farklı yaşlardaki öğrencilere, onların pedagojik ihtiyaçları, duygusal ve 

zihinsel gelişimleri göz önüne alınarak farklı metot ve içeriklerde verilmesi gerekir. Örneğin, 

ana sınıfı öğrencileri için değerler eğitimi; kendi başına bir ders olmaktan ziyade, bütün 

yapılan aktivitelerin, öğrencilerin sınıf içi davranışlarının, yaptıkları bütün faaliyetlerin 

temelini oluşturacak bir şekilde, onlara teorik bir eğitim vermek, pratikte davranışsal kalıplar 

kazandırmaya yönelik olmalıdır.  

Bu doğrultuda değerler eğitiminin örtük şekilde müfredata dahil edilmesine dönük projeler 

yapılabilir. Değerler eğitiminin teorik boyutu ile pratik boyutunun bir araya getirebileceği 

projeler de tasarlanabilir. Değerler eğitiminin kitleselleştirilebilmesi de oldukça önemlidir. 

Çocuk, genç ve yaşlıların değerler eğitimiyle bir şekilde ve en etkili yollarla günlük yaşamda 

karşılaşmalarını sağlayacak projelere büyük ihtiyaç vardır. Değerler eğitiminde farklı yaşlara 

ve gruplara dönük ihtiyaç analizlerini içeren, hangi değere daha fazla önem verilmesi 

görüntülerin analizi, sismik verilerin incelenerek depremlerin önceden tahmin edilmeye 

çalışılması gibi uygulamaların tümü büyük veriyi ve analizini gerekli kılar.  

Bu başlık altında büyük verinin ortaya çıkabildiği eğitim, sağlık, bankacılık, meteoroloji, 

ulaşım veya benzeri örnek bir sektör üzerinden, büyük verinin bu alanlara ne tür katkılar 

sağlayacağı, bu verilerden ne tür bilgilerin çıkarılabileceği, geleceğe yönelik tahminler yapılıp 

yapılamayacağı, bu verinin nasıl depolanacağı, bu verideki kişisel bilgilerin güvenliğinin nasıl 

sağlanacağı ve bu verinin nasıl analiz edilebileceğine yönelik projeler sunulabilir. 

 

Değerler Eğitimi  



gerektiğini gösteren saha çalışmaları planlanabilir. Toplumda “iyi insan”, “iyi vatandaş” 

yetiştirmek için onlara gerekli bilgi, beceri, tutum, davranış ve alışkanlıklar kazandırmaya; 

aynı zamanda milli, manevi ve ahlaki değerleri geliştirmeye yönelik projeler sunulabilir. 

 

Dijital dönüşüm, bilgi ve iletişim teknolojilerinin sunduğu imkânları kullanarak, değişen 

toplumsal ihtiyaçlar doğrultusunda, insan, iş süreçleri ve teknoloji unsurlarını bir araya getiren 

bütüncül bir yaklaşımın adıdır. Ülkemizde e-Devlet olarak adlandırılan sistem, bu dönüşümün 

güzel bir örneğidir. En tepede insan aklının yer aldığı, bünyesinde nesnelerin interneti, bulut 

bilişim, blok zinciri, büyük veri ve yapay zekâ gibi birçok teknolojiyi barındıran bu dönüşüm, 

iş süreçlerinde ve sosyal hayatta köklü değişiklikleri de beraberinde getirir. 

Kişisel sağlık bilgilerinin ve verilerinin yetkilendirilmiş kişiler tarafından ulaşılabildiği e 

Nabız sistemi, küçük ölçekli bir şirketin portföyünü ve stoklarını internet ortamına taşıyarak 

satış yapmasını ve tüm dünyaya açılmasını sağlayan sistem, internet üzerinden bürokratik 

işlemlerin yapılmasını ve takibini sağlayan Elektronik Belge Yönetim Sistemi gibi sistemler 

dijital dönüşümün örnekleri olarak sıralanabilir.  

Bu kapsamda, güncel problemlere çözümler sunan, hayatı kolaylaştıran, bürokrasiyi azaltan, 

zaman, enerji ve paranın verimli kullanımını sağlayan, uygulandığı alana olumlu katkı 

sağlayacak dijital dönüşüm örneği projeler sunulabilir. 

 

Doğal afetler, deprem, sel, toprak kayması (heyelan), çığ, fırtına, hortum, volkan, yangın gibi 

ani oluşan ve erozyon ve çölleşme, kuraklık, küresel ısınma ve iklim değişikliği, kıtlık, açlık, 

şiddetli soğuklar gibi uzun sürede oluşan doğa olayları olarak tanımlanır. Doğal afetlere karşı 

yeterli düzeyde önlemler önceden alınmadığı takdirde ülkelerin sürdürülebilir kalkınmaları 

üzerinde olumsuz etkileri olabilir.  

Yaşanabilecek doğal afetlerin önceden tahminine, doğal afetler hakkında bilgilendirme 

yapmaya, doğal afetler konusunda uyarılar oluşturmaya, yaşanabilecek bir afet durumunda 

gerekli makamlara ve kurtarma birimlerine otomatik olarak bildirim yapabilecek sistemlerin 

oluşturulmasına yönelik projeler geliştirilebilir. İnsanların doğal afetler konusunda 

bilinçlendirilmesine ve doğal afetlerin önlenmesi, zararlarının azaltılmasına yönelik projeler 

sunulabilir. 

Dijital Dönüşüm  

Doğal Afetler ve Afet Yönetimi  



Ekolojik denge; bir ekolojik sistemin dışarıdan bir müdahale yapılmadıkça genel karakterini 

koruduğu, sahip olduğu genetik tür ve ekosistem çeşitliliğinin büyük oranda istikrarlı kaldığı, 

ortamdaki insan, hayvan, bitki ve diğer canlıların yaşamlarını sürdürmeleri, birbirlerinden 

istifade etmeleri, birbirlerini tamamlamaları için gereken koşulların sağlandığı doğal bir 

dengedir. Ekolojik denge içinde birçok hayati faaliyet bulunur. Besin üretme, avlanma, nesil 

devam ettirme, iklim şartlarına uygun barınma, beslenme, yayılış gösterme, yeryüzü 

şekillerine göre özellik kazanma, bitki örtüsünün oluşması, canlılığın devam etmesi gibi 

faaliyetler topyekûn çevresel bir denge oluşturur. 

Ekolojik denge birçok dış faktör tarafından etkilenir. Ekolojik dengenin bozulması 

durumunda, ortamdaki canlı türlerinin neslinin devamı riske girer, doğal afetler gelişir.  

Ekosistemde madde ve enerji akışları, besin piramitleri, canlı ve cansız bileşenler arasındaki 

ilişkiler, ekolojik dengeyi bozan faktörler, iklim değişikliğinin etkileri, güncel çevre sorunları, 

sebepleri, olası sonuçları ve problemlerin çözümüne yönelik projeler yapılabilir. Genetik, tür 

ve ekosistem çeşitliliğinin nispeten istikrarlı kaldığı; doğal süreçteki kademeli değişikliklere 

tabi; belli bir coğrafik alanda birlikte yaşayan canlı popülasyonların oluşturduğu topluluk 

içindeki dinamik denge durumunun korunmasına yönelik projeler sunulabilir. 

 

Günümüz finans dünyası çok hızlı gelişen ve dönüşen bir görünüme sahiptir. Böyle bir 

ortamda bireylerin refah düzeylerini iyileştirebilmeleri için ekonomik ve finansal yapıları 

tanımaları ve sürekli takip etmeleri gerekir. Bu çerçevede finans okuryazarlığı, bireylerin 

finansal kavramlar ve ürünler hakkında bilgilenmelerini; finansal alternatifler, riskler ve 

getiriler konusunda farkındalığa sahip olmalarını sağlayacak bir eğitim ve uygulama sürecini 

ifade eder. Bu süreçle birlikte, bireylerin gelirlerini yönetme, tasarruf etme, tasarrufları 

değerlendirme ve yönlendirme konularında bilinç düzeyinin ve böylece finansal refahının 

artması mümkün olabilir. 

Toplumun finansal okuryazarlık düzeyinin artırılmasına yönelik olarak, yukarıda belirtilen 

hususlar çerçevesinde, finansal kavramların, piyasaların ve ürünlerin tanıtımı; ekonomik ve 

finansal verilerin temel düzeyde analizi; birey ve aile bütçesinin yönetimi; kişisel 

birikimlerin/tasarrufların değerlendirilmesi konularında bilinçlenme ve farkındalık 

Ekolojik Denge  

Finansal Okuryazarlık  



oluşturmaya yönelik projeler geliştirilebilir. Bireyin daha etkin finansal kararlar alması için 

sahip olması gereken finansal bilgi ve yeteneklerini geliştirmeye yönelik projeler sunulabilir. 

 

Giyilebilir teknoloji, aksesuar ya da giysinin bir parçası olarak giyilen fiziksel, kimyasal 

büyüklükleri ve değişimleri algılama kapasitesine sahip akıllı elektronik cihazlardır. Bu 

teknolojinin en önemli özelliği haberleşme yeteneğine sahip olması ve cihaz ile ağ arasında 

veri iletişimi sağlayabilmesidir. Bu tür sistemler ısı, ışık, nem, ses, basınç, kuvvet, elektrik, 

uzaklık, ivme ve pH gibi fiziksel ya da kimyasal büyüklükleri algılayarak elektrik sinyallerine 

çevirme özelliklerine sahiptir. 

Günümüzde kullanılan hareket takip ekipmanları, giysiye yerleştirilmiş şeker, nabız ve kalp 

ritmi takip sistemleri ile akıllı saatler ve akıllı gözlükler bu tür teknolojiye örnek olarak 

verilebilir.  

Kullanıcıların istek ve ihtiyaçlarına göre özelleştirilebilen, vücuda, giysilere, veya insanların 

üzerlerinde taşıdıkları herhangi bir materyale entegre edilebilen, fiziksel ya da kimyasal 

büyüklükleri algılayan, ağa bağlı cihazların tasarım ve kullanımına yönelik projeler 

sunulabilir. 

 

Küresel ve bölgesel ölçekte insan hareketliliklerinin arttığı bir dönemde yaşıyoruz. Sadece 

savaş ve iç karışıklıklar gibi zorunlu haller nedeniyle göç etmek zorunda kalan mülteci ve 

sığınmacıların yanında iş ve çalışma hayatına katılmak için hareket eden ekonomik 

motivasyonlu göçmenlerin sayısı da artmaktadır. Gerek zorunlu gerek ekonomik sebepler ile 

hareket eden göçmenlerin sayısı her geçen gün artarken, Türkiye bu göç hareketliliklerinin en 

merkezi bölgelerinden birinde bulunmaktadır.  

Bir bölgeye yeni gelen göçmenler ile yerli toplumun bir arada uyum içinde yaşamaları her iki 

kesim için de son derece önemlidir. Uyum süreci sadece yeni gelenlerin ev sahibi topluma 

uymalarını değil, ev sahibi toplumun da yeni gelenleri kabul edebilmesine bağlıdır.  

Bu anlamda göçmenler ile yerli topluluklar arasında karşılıklı bir kültür alışverişine dayalı 

olan uyum sürecinin ne şekilde gerçekleştiğini tanıtan, teklif eden ve farkındalık oluşturan 

projeler yapılabilir. Ekonomik, toplumsal, siyasi sebeplerle bireylerin veya toplulukların bir 

Giyilebilir Teknolojiler  
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ülkeden başka bir ülkeye, bir yerleşim yerinden başka bir yerleşim yerine gitme ve yeni 

ortamlara adapte olma sürecinin desteklenmesine yönelik projeler sunulabilir. 

 

Resim, heykel, mimari, kabartma, hat, tezhip ve minyatür gibi alt alanlardan oluşan görsel 

sanatlar ve edebiyat-müzik gibi alt alanlardan oluşan işitsel sanatlar güzel sanatların iki ana 

kolunu oluşturur.  

Görsel sanatlar alanında heykel, mimari, kabartma vb. eğitim alanlarında ilgili dalları 

geliştirecek, farkındalığı arttıracak, ilgili alanların icrasına katkıda bulunabilecek yeni 

geliştirmeler ile işitsel sanatlar alanında kullanılacak enstrümanlar, bu enstrümanların 

kullanımı ve öğretimini kolaylaştıracak çalışmalar ve yaygınlaştırmayı arttırabilecek yeni 

projeler geliştirilebilir. Hem görsel hem de işitsel duyulara hitap eden sanatları içeren projeler 

sunulabilir. 

 

Havacılık ve uzay kavramı çok geniş bir kavram olmakla birlikte teknolojik açıdan 

bakıldığında hava ve uzayla etkileşen her çeşit araç ve ürünün tasarlanması, üretilmesi, var 

olanların geliştirilmesi, akıllı hale getirilmesi, otonom uçurulması, kapasite ve yeteneklerinin 

artırılması gibi hususlar bu kavram altında değerlendirilebilir. 

Günümüzde sıklıkla işittiğimiz insansız hava araçları (İHA), silahlı insansız hava araçları 

(SİHA), sürü veya tekil dronelar, uydular ve minik uydular, bu alana ait uygulamalardan 

ortaya çıkmış ürünlerdir. 

Bu alanda, hava ve uzayla etkileşen araç ve ürünlerin tasarlandığı, var olanların güncel 

problemlere çözümler getirecek şekilde uyarlanıp uygulandığı ve geliştirildiği çalışmaları 

içeren projeler sunulabilir. 

 

İnsan hakları her insanın doğuştan getirdiği birtakım temel hakları olduğu düşüncesine 

dayanır. İnsan hakları, bir kişinin sadece insan olduğu için sahip olduğu haklar anlamına gelir. 

Bu haklar dokunulmaz, devredilmez ve vazgeçilmez haklardır. İnsan hakları; yaşam, 
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güvenlik, özgür olma, insanlık onuruna aykırı muamelelere maruz kalmama gibi temel 

birtakım hakları içerir.  

Demokrasi kavramı ise bu temel hakların daha geniş çerçevede herkes için eşit bir biçimde 

uygulanmasını içerir. Bu anlamda şeffaflık, hesap verilebilirlik, hukukun üstünlüğü ve 

uzlaşma kültürü gibi farklı unsurlar demokratik kültürün ayrılmaz parçalarıdır. Demokratik 

yönetim biçimi; insan haklarını güvence altına alan, toplumsal ve siyasal değişikliklere imkân 

veren bir yönetim anlayışıdır. Bu çağrı kapsamında, insan hakları ile demokrasi arasındaki 

ilişkiye dair farkındalığın artırılması, güçlendirilmesi ve ilerletilmesine yönelik projeler 

yapılabilir. Toplumda insan hakları ve demokrasi bilincinin geliştirilmesine yönelik projeler 

sunulabilir. 

 

Kültür, genel manada, anlamın üretildiği, insanlar arasında aktarıldığı toplumsal süreçlerin 

tamamı olarak görülebilir. Kültür dil, gelenekler, değerler, toplumsal normlar ve kurallar, 

semboller gibi faktörleri kapsayan oldukça dinamik, bireysel ve toplumsal hayatımızı aktif bir 

şekilde etkileyen bir olgudur. Kültürel miras, kültürü oluşturan bu faktörlerin bir toplumda 

nesilden nesile aktarılmasıdır. Kültür kavramının geniş çerçevesi düşünüldüğünde, mimari, 

doğal çevre, sözlü ve yazılı sanat ve gelenekler ve insan eliyle yapılan her türlü nesnenin bu 

alana girdiğini ifade edebiliriz. Öğrencilerin kültürel mirası oluşturan değer ve nesneleri 

anlamalarına, onların önemlerini kavramalarına ve korunmasında görev almalarına istekli 

olmaları çok önemlidir. 

Kültürel mirasla ilgili olarak, ülkemizin arkeolojik varlıklarının, kültürel miras ve sanat 

birikiminin tanıtılmasında ve bunların diğer bilim dallarının öğretiminde kullanılması 

hususunda projeler geliştirilebilir. Öğrencilerin, Türkiye’nin kültürel çeşitliliğinin farklı 

yansımaları olan çeşitli nesneleri araştırmaya, bilhassa kendilerinden önceki nesillerle 

irtibatlar kurma noktasında yönlendirmeye önem verilmelidir.  

Kültürel mirasımızın doğal ve mimari örneklerinin korunmasına, temiz tutulmasına, bunlara 

karşı vandalizmle mücadeleye yönelik teknolojik imkânlardan da faydalanılarak yazılım ve 

uygulamaların yapılması, çeşitli görsel, kurmaca, sanatsal faaliyetlerde bulunulması ders 

kapsamında geliştirilebilecek projeler arasındadır. Bunların yanında kültürel mirasla ilgili 

projelerde yazılı kaynakların yanı sıra yaşamın içindeki sözlü geleneğin keşfi ve korunmasına 

dair çalışmalar planlanabilir. Türkiye’nin farklı bölgelerindeki kültürel mirası ortaya çıkarmak 

ve bu ortak mirasın birlikte yaşama kültürünü nasıl güçlendirdiğini anlatabilecek projeler 

Kültürel Miras  



geliştirilebilir. Daha önceki kuşaklar tarafından oluşturulmuş ve evrensel değerlere sahip 

olduğuna inanılan eserlerin korunması ve tanıtılmasına yönelik somut, somut olmayan ve 

doğal mirası dikkate alan projeler sunulabilir. 

 

Malzeme bilimi ve nanoteknoloji; temel bilim ve mühendislik uygulamalarının birleştiği, 

inorganik ve organik kökenli doğal veya sentetik hammaddelerden başlayarak metal, seramik 

ve polimer esaslı malzemelerin ve nanomalzemelerin tasarlanmasını, geliştirilmesini, 

üretilmesini ve bunların özelliklerinin çeşitli sanayi dallarındaki teknik ihtiyaçlara 

uyarlanmasını konu alır. Bu alan yeni malzemelerin geliştirilmesi yanında mevcutların daha 

güvenli, sağlıklı ve emniyetli olmalarını sağlayacak üretim süreçleri ile de ilgilidir. Bu 

çalışmalar yapay insan dokularından, elektronik malzemelere ve nanomalzemelere kadar çok 

geniş bir alanı kapsar. 

Biyolojik olarak uyumlu ve uygulanabilir silikon nano parçacıkların hasta hücrelere ilaç 

taşıması, bitkilerin nanokristallerdeki enerjiyi kloroplastlarında tutmasına benzer şekilde 

enerji depolama, gıdaların paketlenmesi, korunması ve transferinde nanoparçacıkların 

kullanımı, ürünlerin nano boyutlarda kaplanması, verilebilecek örneklerden yalnızca 

birkaçıdır. Nanomalzemelerin tasarlanması, geliştirilmesi, üretilmesi, mevcut problemlere 

çözüm getirecek şekilde farklı alanlara uygulanması ve kullanım alanlarının 

örneklendirilmesine yönelik projeler sunulabilir. 

 

Medya okuryazarlığı, kısaca kitle iletişim araçları yoluyla elde edinilen mesajları çözümleme, 

değerlendirme ve iletme yeteneği olarak tanımlanabilir. Medya okuryazarlığı, bireylere 

izleyicisi olduğu medya iletilerini doğru okuması ve kendi iletilerini üretebilmesi için katkıda 

bulunur. 

Medyada karşımıza çıkan yanlış bilgileri ayırt edebilen, doğru bilgilerin yaygınlaştırılmasını 

kolaylaştırabilen, medya okuryazarlığını arttırabilen, dijital medya konusunda yeni öneriler 

getirebilen ve medya dünyasındaki güvenlik konularına katkıda bulunabilecek yeni projeler 

yapılabilir. Toplumun yeni medya araç ve olanaklarını amacına uygun kullanmasını 

sağlamaya, bu kanallar yoluyla iletilen mesajlardaki bilgiyi doğru analiz edebilme, 

değerlendirebilme ve iletebilme becerilerini kazandırmaya yönelik projeler sunulabilir. 

Malzeme ve Nanoteknoloji  
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Bir ülkenin teknolojideki dışa bağımlılığı ile o ülkenin bağımsızlığı, ekonomik olarak 

gelişmişliği ve kişi başına düşen milli gelir oranları birbirleri ile ilişkili unsurlardır. Teknoloji 

ithalatı; sağlık alanından savunmaya, eğitimden toplumsal gelişmişlik düzeyine kadar birçok 

alanda toplumlar için bağımlılık oluşturmaktadır. Daha iyi bir dünya adına ülkemizin 

gelecekte her alanda egemen ve bağımsız olması için millî teknoloji hamlesini 

gerçekleştirmesi kaçınılmazdır.  

Örneğin ülkemiz son yıllarda yaptığı çalışmalarla insansız hava aracı teknolojisinde, 

helikopter ve uçak teknolojilerinde bağımsız bir şekilde ileri seviyede teknolojileri, özgün bir 

şekilde geliştiren, kendi ülkesinin hizmetine sunan, aynı zamanda ihraç eden bir ülke 

konumuna gelmiştir. 2023, 2053 ve 2071 hedefleri kapsamında ülkemizin liderlik rolünü 

üstlenebilmesi için yerli ve milli teknoloji çalışmaları öne çıkacaktır. 

Bu çerçevede ülkemizin temel ihtiyaçları doğrultusunda, belirlemiş olduğu sağlık, savunma, 

eğitim, enerji ve iletişim teknolojileri gibi öncelikli alanlara yönelik olarak önerilecek ve milli 

teknoloji hamlesine katkıda bulunacak yenilikçi projeler sunulabilir. 

 

Nesnelerin interneti, nesnelerin bir şekilde internete erişip diğer cihazlarla iletişim halinde 

olmasının adıdır. Günümüzde başına “akıllı” kelimesini koyarak nitelendirdiğimiz akıllı 

bileklikler, akıllı saatler, akıllı gözlükler, akıllı tişörtler, akıllı raketler, ev otomasyon 

sistemleri ve akıllı arabalar gibi birçok nesne bu kavram altında kendisine yer bulur. Bu 

kavram altında geliştirilen ürünler, genellikle mobil cihazlar veya tabletlerle birlikte çalışır. 

Günümüzde nesnelerin interneti küçük ev aletlerinden akıllı şehirlere kadar uzanır. Burada 

oluşan veriler büyük veri olarak karşımıza çıkar. Giderek artan bir şekilde, farklı sektörlerdeki 

kuruluşlar daha verimli çalışmak, daha iyi müşteri hizmeti sunmak, karar vermeyi geliştirmek 

ve işin değerini artırmak, müşterileri daha iyi anlamak için nesnelerin interneti teknolojisini 

kullanır. 

Nesnelerin interneti kavramı altında geliştirilen ürünlere bir örnek olarak akıllı top verilebilir. 

Bu top kendisine kaç kez vurulduğunu, atılan kaç penaltının gol olduğunu, kaç kilometre hız 

ile vurulduğunu ve hangi ayakla kaç gol atıldığını kaydetmekte, bu bilgileri analiz etmekte ve 

uygulaması aracılığı ile dış dünyaya bilgi verebilmektedir.  

Milli Teknoloji Hamlesi   
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Bu bağlamda, bir veya birden fazla nesneyi internete eriştirerek bir uygulama üzerinden 

kontrol eden, nesnelerden gelen bilgileri işleyen ve analiz eden, elde edilen bu bilgilerle 

güncel problemlere çözümler sunan projeler sunulabilir. 

 

Robotik; makine, uçak, uzay, elektronik, bilgisayar, mekatronik ve kontrol mühendislikleri ile 

yapay zekâ ve nanoteknoloji dallarının ortak bir çalışma alanıdır. Robotlarsa sensörleri ile 

çevresini algılayan, algıladıklarını yorumlayan, yorumlama sonucu bir karar veren, verdiği 

kararı bir çıkış sinyali ile üreten aygıtlara denir. Robotlar genellikle bir dizi eylemi bağımsız 

olarak veya yarı otonom olarak gerçekleştirebilen programlanabilir makinelerdir. Otonom 

karar veremeyen aygıtlar, robot değildir. Robotik, robotlarla uğraşan bir teknoloji koludur. Bir 

robotun belirlenen işlemleri yerine getirmek için programlanması robotik kodlamadır. 

Kodlamanın temelinde yer alan anlamlı bütünler oluşturmamızı sağlayan şey ise algoritmadır. 

Algoritma, bir amaca veya bir problemin çözümüne adım adım ulaşmaktır. Algoritma 

mantığını öğrenen ve geliştiren bireyler, hayatlarında karşılaştıkları her sorun için çözüm 

üretebilme becerisini de elde etmiş olurlar.  

Çizgi izleyen bir robot geliştirmek, evdeki ışıkları belirli bir düzende ve şartlara bağlı olarak 

yakacak bir sistem tasarımı, elmaları kamerası ile algılayıp çürük veya taze şeklinde ayıracak 

robotik bir kol tasarımı bu alanda yapılabilecek uygulamalardan bazılarıdır. Bu kapsamda, var 

olan bir problemin çözümünde yazılım süreçlerinin, makinelerin ve elektronik teçhizatların 

kullanıldığı projeler sunulabilir. 

 

Sağlıklı beslenme; vücudun büyüme, gelişme ve günlük işlevlerinin sürekliliğinin sağlanması 

için gerekli olan besin öğelerini (karbonhidrat, protein, yağ vitamin, mineral ve su) yeterli ve 

dengeli miktarda, güvenli ve doğru kaynaklardan temin etmedir.  

Vücudumuzun ihtiyaç duyduğu besin öğelerinin günlük alım düzeyleri vücut işleyişi için çok 

önemlidir. Her bireyin kendine özgü enerji gereksinimi vardır. Ayrıca bireylerin günlük 

alması gereken vitamin mineral oranları farklılık gösterir. Bu öğelerin yetersiz alımı, vücudu 

birçok hastalığa yatkın hale getirir. Beslenme yetersizliği gibi aynı şekilde aşırı beslenme de 

zararlıdır.  

Robotik ve Kodlama  

Sağlıklı Beslenme  



Sağlıklı, doğal besin içeriklerinin geliştirilmesi, farklı birey gruplarına yönelik besin 

diyetlerinin geliştirilmesi, farklı besin tiplerinin insan sağlığına olumlu/olumsuz etkileri, insan 

sağlığı ve dengeli beslenme ilişkilerine yönelik projeler geliştirilebilir. 

Toplumda sağlıklı beslenmenin önemi ve yaygınlaştırılması ile bireylerin yaşı, cinsiyeti ve 

fizyolojik durumu göz önünde bulundurularak, ihtiyacı olan tüm besin öğeleriyle yeterli ve 

dengeli beslenme alışkanlığı kazandırmaya yönelik projeler sunulabilir. 

 

İnsanoğlu var olduğundan bu yana sağlığını korumaya veya kaybettiği sağlığını tekrar 

kazanmaya çalışmış ve bu alanda kendisini sürekli geliştirmiştir. Günümüzde, bilim ve 

teknolojide kaydedilen hızlı gelişmelerin kendisini en çok gösterdiği alanlardan biri de 

sağlıktır. Sağlık teknolojisi bir sağlık sorununu çözmek ve yaşam kalitesini iyileştirmek için 

geliştirilen cihazlar, ilaçlar, aşılar, prosedürler ve sistemler şeklinde organize bilgi ve 

becerilerin uygulanması olarak tanımlanır. Bu bağlamda, kan şekeri ölçümü gibi küçük 

ölçeklerden, insan vücudunun anatomik ve fonksiyonel olarak üç boyutlu görüntülenmesi gibi 

çok büyük ölçeklere kadar birçok çalışmaya bu alanda rastlamak mümkündür. 

Kişiselleştirilmiş ve gerçek zamanlı veri toplayan giyilebilir akıllı sağlık izleme sistemleri, 

minyatür organ üretimi, robotik cerrahi, hedefe yönlendirilmiş nano ölçekli ilaç salınım 

mekanizmaları, kan şekerini takip ederek gerektiğinde insülin salgılayan sistem gibi örnekler 

geniş spektrumlu bu alanda verilebilecek uygulama örneklerinden bazılarıdır.   

Toplumda bir sağlık sorununu çözmek ve yaşam kalitesini iyileştirmek için var olan 

teknolojilerin (cihazlar, ilaçlar, aşılar, prosedürler ve sistemler vb.) ayrıntılı tanıtımı ile 

özelliklerinin geliştirilmesine ve yeni teknolojiler geliştirilmesine yönelik projeler sunulabilir. 

 

STEAM, gerçek dünya problemlerinin tanımlanması ve çözümünde fen bilimleri, teknoloji, 

mühendislik, sanat ve matematik disiplinlerine özgü bilgi ve becerilerin disiplinlerarası 

yaklaşımla bir arada kullanılmasıdır. STEAM uygulamalarına; deprem merkez üssü ve fay 

hatlarının gösterildiği topografik bir harita oluşturma, giyilebilir teknolojiler ile akıllı tekstil 

ürünleri tasarlama, farklı teknolojiler aracılığıyla gerçek dünya problemlerinin çözümünde 

kullanılabilecek fraktal yapılar oluşturma, beden kitle indeksi değeri dikkate alınarak bir 

bireyin günlük besin ihtiyaçlarının yer alacağı beslenme çantası tasarımı örnek olarak 

verilebilir.  

Sağlık Teknolojileri  
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Sanatın ve estetiğin göz ardı edilmediği, öğrencileri günlük hayat problemlerinin çözümünde 

sıra dışı fikirler üretmeye teşvik ederek hayal gücü ve yaratıcılık becerilerinin gelişmesine 

fırsat tanıyan STEAM disiplinlerinin entegresyonuna yönelik projeler yapılabilir. Fen 

bilimleri, teknoloji, mühendislik, sanat ve matematik disiplinlerinin entegrasyonuna dayanan 

günlük yaşam problemlerinin çözümünde bu disiplinlerin etkili ve entegre bir şekilde 

kullanıldığı projeler sunulabilir. 

 

Bireylerin su, su kaynakları ve suyu kapsayan tüm konular hakkındaki temel bilgiyi, suyun 

sürdürülebilir bir şekilde kullanımı, yönetimi, hayat için önemi ve gerekliliğini anlamaya, su 

ile ilgili bilimsel bilgileri kullanarak karşılaşılan problemlere çözüm üretebilmeye, açıklık 

getirebilmeye su okuryazarlığı denir. Günlük kullanılan suyun nasıl dağıtıldığı, arıtıldığı, 

bunun yanı sıra suyun kalitesi ve güvenliğini koruyan, ne kadar su kullanıldığını ve tam 

olarak ne için kullanıldığını bilen bireylere de su okuryazarı denir. Son yıllarda özellikle artan 

nüfus, çevre sorunları ve küresel ısınma nedeniyle dikkatler suyun korunması üzerine yapılan 

çalışmalara yoğunlaşmıştır.  

Bu kapsamda yenilikçi teknolojiler kullanılarak suyun korunması, tasarrufu için yeni 

yöntemler geliştirilmesi,  kirletilen suların doğal yollarla temizlenmesi, bilinçlendirme 

çalışmaları, suyla ilgili konuların anlaşılmasında disiplinler arası yaklaşımlara dayalı 

etkinliklerin üretilmesi ve kullanımı ve buna benzer çalışmaların yapılması ve suyla ilgili 

sorunlara karşı gerçekleştirebilecek çözümler hakkında projeler sunulabilir. 

 

Ekonomik kalkınma; ekonomik büyüme ve gelişmenin yanı sıra toplumun sosyal, siyasal, 

kültürel ve kurumsal anlamda da ilerlemesini ve dönüşümünü ihtiva eden, niteliksel ve 

niceliksel tüm olumlu gelişmelerin bir arada olduğu bir süreci ifade eder. Ekonomik 

kalkınmanın sağlanması ve sürdürülebilir duruma getirilmesiyle birlikte, bireysel ve 

toplumsal anlamda daha yüksek bir refah düzeyine erişmek mümkün olabilir. Bu bağlamda 

sürdürülebilir kalkınma, gelecek nesillerin ihtiyaçlarını karşılayabilme imkânlarına zarar 

vermeden, günümüz nesillerinin ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri bir kalkınma modeli olarak 

20. yüzyılın sonlarından itibaren dünya gündeminde yerini almıştır. Bu gündem çerçevesinde 

birçok ülkede çevre ile sosyo-ekonomik gelişme arasındaki ilişkilerin doğru bir şekilde 

kurgulandığı ekonomik kalkınma stratejileri geliştirilmiştir. Bu stratejilerin temel felsefesi, 

 

Su Okuryazarlığı  
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ekonomik kalkınmanın ortaya çıkaracağı fırsatlardan bugünkü ve gelecekteki nesillerin 

hakkaniyetli bir şekilde yararlanmalarını sağlamaktır. 

Bu çerçevede sürdürülebilir kalkınma sürecinin önemli çıktıları olarak görülen; eğitim ve 

sağlık hizmetlerine erişimin yaygınlaştırılması ve iyileştirilmesi, yoksulluğun azaltılması, 

yenilenebilir enerji kaynaklarının üretim ve kullanımının artırılması, sürdürülebilir şehir ve 

yaşam alanları oluşturulması, sorumlu tüketim ve üretim bilincinin oluşturulması, küresel 

iklim değişikliklerinin ortaya çıkardığı çevresel ve ekonomik sorunlar konusunda farkındalık 

oluşturulması konularında projeler geliştirilebilir. Çevre, toplum ve ekonomiyi kapsayacak 

şekilde bilgi ve davranışları bireylere kazandırmayı ve bu davranışların özümsenerek yaşam 

tarzı haline getirilmesini amaçlayan sürdürülebilir kalkınma hedeflerini dikkate alan projeler 

sunulabilir. 

 

İnsanların varlıklarını koruyabilmelerinde ve medeniyetlerin gelişmesinde tarımsal ürünlerin 

çok önemli etkileri vardır. Tarım, insanların ihtiyacı olan gıda maddelerini, hayvan yemlerini, 

endüstri hammaddelerini karşılamak için daima değişmekte ve gelişmektedir. Gelişen 

teknoloji ile akıllı tarımın uygulamaları ve tarımın bütün alanlarında en gelişmiş teknolojik 

yöntemlerin uygulanması sonucunda bitkisel ve hayvansal verimliliğin artması, kalitenin 

yükselmesi, biyotik ve abiyotik faktörlere dayanıklı yeni çeşitlerin veya ırkların 

biyoteknolojik yöntemler de kullanılarak daha kısa sürede ıslahı, toprak işleme ve koruma, 

ekim, bakım, hasat, harman, depolama ve pazarlamada yeni metotların uygulanması, yeni ve 

daha iyi (akıllı) gübreler ve gübreleme metotlarının geliştirilmesi ve üreticilerin daha iyi 

çalışma ve yaşama şartlarına kavuşması sağlanır. Teknolojinin özellikle seracılıkta 

kullanılmasıyla hiçbir şekilde değerlendirilemeyen alanların tarıma kazandırılması, topraksız 

(hidroponik) tarımın yaygınlaşması, tam otomasyonlu seracılık projelerine geçilmesi ile kolay 

ve sağlıklı bitki yetiştiriciliği, tüm yıl boyunca yetiştiricilik yapılması, çok az ya da hiç ilaç 

kullanmaksızın daha sağlıklı üretimlerin yapılması, küçük alanlardan daha fazla ürün elde 

edilmesi, daha az iş gücüne ihtiyaç duyulması sağlanır. 

Tarım teknolojileri ve seracılık alanında üreticilerin daha fazla verim elde edebilmeleri için 

bir bulut veri tabanı içerisinde bitki ve hayvan yetiştiriciliğinin bütün aşamaları olmak üzere, 

özellikle toprağın su ve besin maddesi durumları, bitkilerin hastalık ve zararlılardan etkilenme 

durumları, hayvanların gelişim aşamaları, beslenme durumları ve ürün kaliteleri ile bitkisel 

ürünlerin olgunlaşma dönemleri, hasat ve depolamada fire (kayıp) durumlarının yakından 

Tarım Teknolojileri ve Seracılık  



takip edilmesi bu doğrultuda verilerin toplanması ve yapay zekâ ile bu bilgilerin kullanılması 

örnek olarak verilebilir.  

Tarımda ve seracılıkta kullanılan akıllı ve hassas tarım sistemlerinin tanıtımı, topraksız 

(hidroponik) tarımın modellenmesi ve geliştirilmesine yönelik projeler geliştirilebilir. Tarım 

ürünlerinin verimli bir şekilde yetiştirilmesini ve hava şartlarına karşı korunmasını sağlayan 

var olan teknolojilerin tanıtımı ve yeni teknolojilerin geliştirilmesine yönelik projeler 

sunulabilir. 

 

Günümüzün belki de en popüler konularından bir tanesi yapay zekâdır. Görevleri yerine 

getirmek için insan zekâsını taklit eden ve topladıkları bilgilere göre yinelemeli olarak 

kendilerini iyileştirebilen sistemler veya makineler anlamına gelir. Başka bir deyişle yapay 

zekâ, bilgisayarların insanlar gibi düşünmesini sağlar.  

Yapay zekâ her alana uygulanabilmekle birlikte ses tanıma, görüntü işleme, doğal dil işleme, 

muhakeme, makine çevirisi, reklam ve tavsiye sistemleri, endüstriyel ürünlerin bakım 

kestirimleri, spor performanslarının değerlendirilmesi, haritalama, rota oluşturma, sürücüsüz 

araçlar, kanserli hücre tespiti, gök cisimlerinin kimyasal yapısının analiz edilmesi, tarlalardaki 

bitkilerin durum tespiti, sahtekârlık tespiti, nesne ve kişi tespit/takip sistemleri gibi 

uygulamalar bu alanda verilebilecek örneklerden bazılarıdır.  

Yapay zekânın güncel bir problemi çözmek üzere bir alana uygulanmasına, kullanım 

alanlarının tanıtımına ve alternatif kullanım alanlarına yönelik projeler sunulabilir. 

 

Yenilenebilir enerji, güneş, rüzgâr, biyokütle, jeotermal, hidroelektrik ve okyanus gibi 

doğadaki tükenmeyen kaynaklardan elde edilen enerjiye denilmektedir. Yenilenebilen enerji 

kaynaklarından uygun sistemlerle elektrik enerjisi elde edilir ve bu sistemlerin fosil yakıtları 

kullanan diğer sistemlere göre çevresel zararları oldukça azdır. 

Bu sistemlerin uygulamalarına; fotovoltaik sistemlerin geliştirilmesi, güneş panellerinin çeşitli 

amaçlarla kullanılması, rüzgâr türbinleri ve jeotermal enerji sistemlerinin çeşitli uygulamaları, 

deniz dalgalarından elektrik enerjisisin elde edilmesine yönelik modellerin geliştirilmesi, 

bitkisel ve çevresel atıklardan enerji elde edilmesi ve yenilenebilir enerji alanında 
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farkındalığın oluşturulmasına yönelik projeler yapılabilir. Yenilenebilir enerji kaynaklarının 

(dalga, rüzgâr, güneş ışığı, akan su vb.) tanıtımı, geliştirilmesi, uygulanması, teknolojisi ve 

verimli kullanımına yönelik projeler sunulabilir. 

 


